
DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ

ze dne 16.04. 2024 (dále jen ,,Smlouva“) 
číslo Objednatele: 02PB-000875, číslo Konzultanta: 2538-06

uzavřený mezi

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
právní forma: státní podnik
zápis v obchodním rejstříku: A 80478 vedeném u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení 
datová schránka: zjq4rhz 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických
e-mail:
tel:
(dále jen ,,Objednatel“) na straně jedné

a
2. Morava -  RD malé zakázky FIDIC 2023
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 
IČO: 48588733 
DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, oddíl C, vložka 14051
vedoucí společník pro účely dílčí veřejné zakázky s označením „D3 0301 Jižní obchvat Jílového u 
Prahy, DSP, IČ k SP vč. MPP, TP (bez BIM)“ na základě Dodatku č.6 ke smlouvě o společnosti 
právnických osob k zajištění obchodního případu „Rámcová dohoda na projektové práce pro menší 
zakázky staveb PK dle RED BOOK a YELLOW BOOK 2023“ (číslo VZ: 01ST-001103) ze dne 
16. května 2023
kontaktní osoba ve věcech smluvních
e-mail:
telefon:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
telefon:
(dále jen ,,Konzultanť‘) na straně druhé 

a

1



VIAPONT, s.r.o.
se sídlem: Vodní 258/13, 602 00 Brno 
IČO: 46995447 
DIČ: CZ46995447
zápis v obchodním rejstříku: u KS v Brně, oddíl C, vložka 8917 
a
DOPRAVOPROJEKT Ostrava as.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava
IČO: 42767377
DIČ: CZ42767377
zápis v obchodním rejstříku: u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10727
zastoupen: na základě plné moci vedoucím společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
a
Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem: Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
IČO: 18827527 
DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku: u KS v Brně, oddíl C, vložka 1558
zastoupen: na základě plné moci vedoucím společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
a
SHB, akciová společnost
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
IČO: 25324365
DIČ: CZ25324365
zápis v obchodním rejstříku: u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 4477
zastoupen: na základě plné moci vedoucím společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
a
PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem: Tomešova 503/1, 602 00 Brno
IČO: 5564901
DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku: u KS v Brně, oddíl C, vložka 33954
zastoupen: na základě plné moci vedoucím společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
a
G-Consult, spol. s r.o.
se sídlem: Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava 
IČO: 64616886 
DIČ: CZ64616886
zápis v obchodním rejstříku: u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9104
zastoupen: na základě plné moci vedoucím společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
a
METROPROJEKT Praha as.
se sídlem: Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7

2



IČO: 45271895 
DIČ: CZ45271895
zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, oddíl B, vložka 1418
zastoupen: na základě plné moci vedoucím společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

na zakázku:

„D3 0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy, DSP, IČ k SP vč. MPP, TP ( bez BIM )“
ISPROFOND: 500 155 0003

Preambule

Vzhledem k tomu, že v průběhu plnění dle Smlouvy se ukázalo jako nezbytné ke zdárnému 
dokončení předmětu Smlouvy navýšit Předmět plnění o technickou pomoc Objednateli dle jeho 
potřeb při přípravě a realizaci stavby 0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy, DSP vč. MPP, TP (bez 
BIM), za účelem zajištění znaleckých posudků k zahájení majetkoprávní přípravy (dále jen „MPP“) 
pro výše uvedený úsek dálnice D3 na území Středočeského kraje, přičemž uvedené plnění je 
nepodstatnou změnou zakázky a mění původně předpokládaný rozsah technické pomoci 
Objednateli dohodnutý smluvními stranami v předmětu Smlouvy v mezích limitů § 222, odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb. zákona o veřejných zakázkách, uzavírají smluvní strany následující 
Dodatek č. 1.

Článek I.
Předmět plnění

1. Smluvní strany se v souvislosti s úpravou rozsahu plnění dle čl. I., tohoto Dodatku dohodly na 
navýšení celkové smluvní ceny Technické pomoci tak, že položka s označením „Celkem Kč 
bez DPH“ dle Tabulky č.5, která je přílohou ke smlouvě čj. 02PB-000875 k související veřejné 
zakázce s označením „D3 0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy, DSP, IČ k SP vč. MPP,TP (bez 
BIM)“ (dále jenom „Záměr“) se navyšuje z původní částky ve výši 840 000,- Kč bez DPH, o 
částku ve výši 180 000,- Kč bez DPH, tedy že nové znění položky s označením „Celkem Kč 
bez DPH“ výše uvedené tabulky č.5 nově činí 1 020 000,- Kč bez DPH.

2. Smluvní strany se v souvislosti s úpravou rozsahu plnění dle čl. I., odst.1 tohoto Dodatku 
dohodly, že počet hodin dle položky technická pomoc objednateli dle ustanovení Tabulky č.5, 
která je přílohou ke smlouvě č.j. 02PB-000875 k související veřejné zakázce s označením 
„D3 0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy, DSP, IČ k SP vč. MPP, TP (bez BIM)“ se upraví 
podle předpokládaného objemu poskytnuté technické pomoci.

3. Rekapitulace celkové ceny plnění dle Smlouvy o dílo je následující:
Celková cena dle Smlouvy o d ílo .............................................  12 643 233 Kč bez DPH
Celková cena dle Smlouvy o dílo ve znění Dod. č. 1................ 12 823 233 Kč bez DPH
Navýšení celkové ceny dle Dodatku č. 1........................................  180 000 Kč bez DPH

II.
Harmonogram a doba plnění

Zároveň se Smluvní strany dohodly na detailnější úpravě harmonogramu v příloze č. 4 Smlouvy, 
v části majetkoprávní přípravy, která bude zajišťována dle následujícího postupu:

a. Konzultant zajistí, vzhledem k plánovanému termínu veřejného projednání geometrických 
plánů s vlastníky dotčených nemovitostí, doručení obecné informace o zahájení

3



majetkoprávní přípravy v rozsahu vlastníků pozemků reprezentujících 100% rozsahu 
trvalého záboru Záměru do 31.5.2025.

b. Konzultant do 30 dnů ode dne vydání každého znaleckého posudku pro ocenění trvalého 
záboru vyhotoveného dle ustanovení § 3b odst.2 či odst.3 zákona 416/2009 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí vypracování návrhů kupních smluv, odeslání k odsouhlasení 
ŘSD v rámci MPV a fyzické předání k podpisu ŘSD, a to až do rozsahu vlastníků 
nemovitostí reprezentujících 30% rozsahu trvalého záboru Záměru; v rozsahu vlastníků 
nemovitostí reprezentujících zbylých 70% rozsahu trvalého záboru Záměru zajistí 
konzultant vypracování návrhů kupních smluv, odeslání k odsouhlasení ŘSD v rámci MPV 
a fyzické předání k podpisu ŘSD do 90 dnů ode dne vydání každého znaleckého posudku 
pro ocenění trvalého záboru vyhotoveného dle ustanovení § 3b odst.2 či odst.3 zákona 
416/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů; v obou zde uvedených případech konzultant 
zajistí do 15 dnů od obdržení kupní smlouvy podepsané ze strany ŘSD odeslání návrhu 
kupní smlouvy vlastníkovi nemovitosti a určí mu lhůtu na reakci v délce maximálně 60 dnů 
ode dne doručení návrhu kupní smlouvy; současně ve stejných lhůtách konzultant osloví 
příslušné subjekty se žádostmi o bezúplatný převod nemovitostí v trvalém záboru Záměru.

c. Konzultant do 8 měsíců od vydání čistopisu ZE DSP zajistí podání všech žádostí o uzavření 
majetkoprávních smluv a odeslání všech návrhů majetkoprávních smluv vlastníkům 
nemovitostí, a to pro veškeré nemovitosti dotčené Záměrem v rozsahu dle ZE.

d. Konzultant do 90 dnů od nabytí právní moci územního rozhodnutí o umístění Záměru či 
právní moci povolení Záměru zajistí doručení všech návrhů majetkoprávních smluv, které 
nebyly k tomuto dni uzavřeny postupem dle článku II. písm. b. a c. tohoto Dodatku, 
vlastníkům nemovitostí; návrhem smlouvy se zde rozumí návrh splňující nutné podmínky a 
náležitosti pro případné následné vyvlastnění potřebných práv; akceptační lhůta pro přijetí 
návrhu smlouvy bude stanovena dle § 3 odst. 6 zákona 416/2009 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů; v polovině běhu akceptační lhůty odešle konzultant vlastníkovi nemovitosti 
urgenci jako pokus o návrhu smlouvy jednat. Tyto práce přesahují rozsah Plnění Smlouvy 
a jedná se o vícepráce, které budou oceněny po nabytí právní moci Záměru.

e. Konzultant podá návrh na vyvlastnění do 30 dnů od marného uplynutí akceptační lhůty dle 
§ 3 odst. 6 zákona 416/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Článek III.
Fakturační podmínky

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude fakturovat činnosti spojené se zajištěním znaleckých 
posudků uskutečněné v rámci TP kvartálně, a to v rozsahu dle skutečného počtu hodin 
vynaložených na tyto činnosti. Skutečný počet hodin vynaložených na činnosti TP musí být vždy 
za daný kvartál potvrzen Objednatelem.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v 
původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě e vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní 
strany obdrží jejich elektronický originál

4



3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v Registru smluv.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 - rekapitulace

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitally signed by 

u n : c i t

MacDonald C Z , spoi. s  r.o.,
ou=45787,
email= _
Dáte: 2025.05.06 12:53:10 
+ 02 '00 '

Digitally signed b>
DN: cn= o=Mott
MacDonald CZ, spol. s  r.o., 
ou=70921, 
email=
Dáte: 2025.05.06 16:21:13 +02*00*

5



Příloha č. 1:

Tabulka č. 5

Technická pomoc objednateli

D3 0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy, DSP, IČ k SP vč. 
________________ MPP, TP (bez BIM________________

P očet hod. Kč/hod *) C ena
ce lkem

Cena TP  celkem  bez DPH _ _ 1 020 000
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s TP, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

D ílčí činnosti při výkonu TP TP
činnost hodin

Případné úpravy/změny projektové dokumentace dle 
požadavků objednatele
Účast projektanta DSP/DUSP-DI na kontrolních dnech IČ
Doplňující odborné posudky spojené s projednáním stavby
Doplňují odborné analýzy technického řešení stavby
Technická pomoc při projednávání stavby D3 0301 Jižní 
obchvat Jílového včetně staveb souvisejících v rámci 
prosazení navrženého a Objednatelem požadovaného 
technického řešení; účast na jednání s obcemi, DOSS, 
úřady, vlastníky dotčených pozemků a zainteresovanými 
organizacemi, a to včetně prověřování námětů těchto obcí 
a organizací na úpravu navržených řešení, účast širšího 
týmu specialistů konzultanta dle projednávané 
problematiky
Součinnost při koordinaci projektu „Rozšíření vodárenské 
soustavy v koridoru dálnice D3" v místech souběhu s 
trasou D3, včetně účasti najednáních, zpracování 
projekčních podkladů
Vyjádření a stanoviska k oponentním posudkům třetích 
stran k technickému řešení stavby v rámci projekční 
přípravy a inženýrské činnosti
Technické rozpracování zvlášť složitých stavebních objektů 
či konstrukčních celků na základě pokynu Objednatele
Prověřování variant technického řešení na základě pokynu 
Objednatele, zpracování TES
Technická, věcná a ostatní odborná pomoc v rámci 
případných správních řízeních a navazujících soudních 
řízeních správních
Technická koordinace a koordinace inženýrských činností 
(včetně MPV) s navazujícím úsekem D3 0301 Praha -  Jílové 
u Prahy
Analýza při odsouhlasování hranic trvalých a dočasných 
záborů i věcných břemen v rámci vydání konceptu 
DSP/DUSP-DI dle zadání Objednatele

6



Prověření návrhu technického řešení na základě výstupů z 
multispektrálního leteckého průzkumu předaného 
Objednatelem, provedení soutisku, úprava technického 
řešení dle pokynu Objednatele
Příprava podkladů a podkladových studií a jejich 
aktualizací pro potřeby EIA

Celkem hodin

Kč/hod
Celkem Kč bez DPH 1 020 000

Digitálně podepsal:
Datum: 19.05.2025 14:29:55 +02:00

7


